Município de Arinos/MG a celebrar contrato de patrocínio e apoiar o Sindicato dos 

Produtores Rurais de Arinos na realização da exposição agropecuária do ano de 2022.  

Além disso, a proposição prevê a abertura de crédito especial no valor 

de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) a ser repassado ao Sindicato dos 

Produtores Rurais de Arinos a título de patrocínio público.  

Os créditos especiais são modalidades de créditos adicionais que se 

destinam a despesas para as quais não haja dotação orçamentária específica (art.